»In Christi Nomine Amen. Nos Laurentius Lauredano pro Illustrissimo^a Ducali Dominio Venetiarum Comes et Benedictus de Mula Capitaneus Civitatis Jadre eisque districtus et comitatus. Universis et singulis, tam presentibus, quam futuris, presentes inspecturis notum facimus et manifestum, quod ad nostras accedentes presenti(as) D(ominus) Michael Viviani, Judex Burgi Castri Aurane, necnon aliqui alij homines villarum districtus Aurane una cum ipso Michaeli, videlicet, unus homo pro quacumque villa, Nobis presentarunt in scriptis aliqua Capitula dicentes et exponentes illa esse Capitula suorum privilegiorum suarumque litterarum et consuetudinum, cum aliquibus correctionibus et additionibus super additis et declaratis de comuni consensu et voluntate universitatis hominum Burgi predicti, supplicantes et requirentes, debita cum [...]^b), ut ipsa Capitula videre et examinare deberemus, ea corri-

⁵ Radi jezične usporedbe evo kako glasi čl. 31 VZ-a u originalu: »Item, che quando occoresse caxo che fosse fato algun furto de qualche cosa siano tegnudi tutti queli del borgo et anche del destreto dela Vrana, zoe de quel luogo doue sera fato el furto, andar dredo ala traza, et dar aiutorio apiar el malfator et trouar el furto, in pena de lire 2 per cadauno che non andasse siando chiamado ho camandado, ho aldando la campana ouer el cridare.« Taj se tekst razlikuje od Grgićeva prijepisa samo jezično, dok sadržajnih razlika nema.

⁶ O njemu nisam našao drugog spomena u suvremenim izvorima, pa ne mogu provjeriti je li njegovo ime ispravno tradirano.

a) Ostavljam nepromjenjena pravopisna obilježja originala, u prvom redu nedosljednu upotrebu velikog slova.

b) Prazan prostor u prijepisu — rukom dodano »instantia«.

gendo et moderando, prout Nobis melius et iustius videret (!) convenire, ipsisque visis, corectis et moderatis dignaremur de gratia exempli ipsa Capitula reconfirmare et ad futurorum memoriam, ut in promptu semper haberí possint, in publicam aut authenticam scripturam [...]^{c)}. Unde visis ete et diligenter examinatis ipsis Capitulis et semper inde habita diligentí informatione, parere et consilio a conductoribus incantus Aurane, tam presentis quam elapsis, ipsisque Capitulis correctis et moderatis, ubi corrigenda et moderanda fuerunt, et considerato quod ipsa Capitula iustitiam in se continent et honestatem, honorem et bonum Status Nostri Illustrissimi Ducalis Domini Veneriarum, Castri et districtus Aurane, necnon utilitatem et comoditatem, tam Comunis Venetie quam [...]^{d)} quarumcumque personarum, ideo unanimiter et concorditer volentes ipsis fidelibus suplicantibus in omnib[us] rebus licitis et honestis complacere ipsa Capitula confirmavimus, tenore presentium confirmamus et concedimus in hunc modum, videlicet:«